
 О Т Ч Ё Т
	 выполнения муниципального задания муниципального общеобразовательного автономного учреждения средней общеобразовательной школы №1

	С 1   января  по 31 декабря   2017 года



	Наименование муниципального учреждения: муниципальное  общеобразовательное  автономное учреждение  средняя общеобразовательная школа № 1 городского округа города Райчихинска Амурской области
	
	Коды

	
	Форма по ОКУД
	 

	
	Дата
	

	Виды деятельности муниципального учреждения:
	По сводному реестру
	

	Реализация основных общеобразовательных программ начального общего образования
	По ОКВЭД
	80.21 

	Реализация основных общеобразовательных программ основного общего образования
	 
	 

	Реализация основных общеобразовательных программ  среднего общего образования
	 
	 


                                                                                           		     
  Виды деятельности  муниципального  учреждения  (обособленного подразделения): Образование и наука  
                                                                              
 Вид муниципального учреждения       общеобразовательная организация
(указывается вид муниципального учреждения из базового (отраслевого) перечня)

 Периодичность ______ один раз в квартал__________________________________________________________				
(указывается в соответствии с периодичностью представления  отчета о выполнении муниципального задания, установленной в муниципальном задании)

               	Часть 1. Сведения об оказываемых муниципальных услугах(2)

                                          Раздел 1
                                                                                                
 1. Наименование муниципальной услуги    
	Реализация основных общеобразовательных программ начального общего образования


                



 2. Категории потребителей муниципальной услуги: физические лица

 3. Сведения   о   фактическом   достижении   показателей,   характеризующих  объем  и  (или)   качество  муниципальной услуги:

 3.1. Сведения о фактическом достижении показателей, характеризующих качество муниципальной услуги:

	Уникальный номер реестровой записи
	Показатель, характеризующий содержание муниципальной услуги
	Показатель, характеризующий условия (формы) оказания муниципальной услуги
	Показатель качества муниципальной услуги

	
	
	
	наименование показателя
	единица измерения по ОКЕИ
	утверждено в муниципальном задании на год
	исполнено на отчетную дату
	допустимое (возможное) отклонение
	отклонение, превышающее допустимое (возможное) значение
	причина отклонения

	
	 Образовательные программы
	 Стандарты и требования
	(наименование показателя)
	(наименование показателя)
	(наименование показателя)
	
	наименование
	код
	
	
	
	
	

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14

	
	Общеобразовательные программы начального общего образования

	


ФГОС
	
	



Очная
	
	Уровень освоения обучающимися основной
	процент
	
	95
	95
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	Доля родителей (законных представителей) удовлетворенных условиями и качеством предоставляемой образовательной слуги
	процент
	
	98
	98
	нет
	нет
	нет

	
	
	
	
	
	
	Полнота реализации образовательной программы
	процент
	
	100
	100
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	Доля школьников получающих горячее питание в общей численности обучающихся
	процент
	
	55
	55
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	Количество учащихся участвующих в городских, областных и др. конкурсах
	человек
	
	25
	25
	
	
	

	
3.2. Сведения о фактическом достижении показателей, характеризующих объем муниципальной услуги:

	Уникальный номер реестровой записи
	Показатель, характеризующий содержание муниципальной услуги
	Показатель, характеризующий условия (формы) оказания муниципальной услуги
	Показатель объема государственной услуги
	Средний размер платы (цена, тариф)

	
	
	
	наименование показателя
	единица измерения по ОКЕИ
	утверждено в муниципальном задании на год
	исполнено на отчетную дату
	допусти- мое (возможное) отклонение
	отклонение, превышающее допустимое (возможное) значение
	причина отклонения
	

	
	
	
	
	
	
	
	наименование
	код
	
	
	
	
	
	

	
	 
	(наименование показателя)
	(наименование показателя)
	(наименование показателя)
	(наименование показателя)
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15

	
	
	
	
	очная
	
	Число обучающихся
	Человек
	
	 270
	255
	нет
	
	 
	 нет




Часть 2. Сведения об оказываемых муниципальных услугах(2)

                                                                                                                                       
 1. Наименование муниципальной услуги 
   
	Реализация основных общеобразовательных программ  основного общего образования


                
 2. Категории потребителей муниципальной услуги: физические лица

 3. Сведения   о   фактическом   достижении   показателей,   характеризующих  объем  и  (или)   качество  муниципальной услуги:

 3.1. Сведения о фактическом достижении показателей, характеризующих качество муниципальной услуги:

	Уникальный номер реестровой записи
	Показатель, характеризующий содержание муниципальной услуги
	Показатель, характеризующий условия (формы) оказания муниципальной услуги
	Показатель качества муниципальной услуги

	
	
	
	наименование показателя
	единица измерения по ОКЕИ
	утверждено в муниципальном задании на год
	исполнено на отчетную дату
	допустимое (возможное) отклонение
	отклонение, превышающее допустимое (возможное) значение
	причина отклонения

	
	 Образовательные программы
	 Стандарты и требования
	(наименование показателя)
	(наименование показателя)
	(наименование показателя)
	
	наименование
	код
	
	
	
	
	

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14




	











	

Общеобразовательные программы  основного общего образования

	
	
	
	
	 Охват детей дополнительным образованием
	процент
	
	95
	95
	 
	 
	 

	
	
	
	
	
	
	Доля родителей (законных представителей) удовлетворенных условиями и качеством предоставляемой образовательной слуги
	процент
	
	100
	100
	нет
	нет
	нет

	
	
	
	
	
	
	Доля выпускников получивших аттестат  основного общего образования      
	процент
	
	100
	  100
	нет
	нет
	 

	
	
	
	
	
	
	Доля школьников получающих горячее питание в общей численности обучающихся
	процент
	
	60
	53
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	Уровень освоения образователь
ной программы
	процент
	
	100
	100
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	Число обучающихся окончивших 2 ступень обучения на отлично
	человек
	
	5
	5
	
	
	 

	
	
	
	
	
	
	Число учащихся победителей и призеров всероссийской олимпиады школьников
	человек
	
	50
	13
	
	
	 количество участников 72 чел. 

	
	
	
	
	
	
	Обеспеченность учебной литературой
	процент
	
	100
	100
	
	
	

	


3.2. Сведения о фактическом достижении показателей, характеризующих объем муниципальной услуги:

	Уникальный номер реестровой записи
	Показатель, характеризующий содержание муниципальной услуги
	Показатель, характеризующий условия (формы) оказания муниципальной услуги
	Показатель объема государственной услуги
	Средний размер платы (цена, тариф)

	
	
	
	наименование показателя
	единица измерения по ОКЕИ
	утверждено в муниципальном задании на год
	исполнено на отчетную дату
	допусти- мое (возможное) отклонение
	отклонение, превышающее допустимое (возможное) значение
	причина отклонения
	

	
	
	
	
	
	
	
	наименование
	код
	
	
	
	
	
	

	
	 
	(наименование показателя)
	(наименование показателя)
	(наименование показателя)
	(наименование показателя)
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15

	
	
	
	
	очная
	
	Число обучающихся
	Человек
	
	 235
	264
	нет
	 
	 
	 




Часть 3. Сведения об оказываемых муниципальных услугах(2)

                                                                                                                                       
 1. Наименование муниципальной услуги 
	   Реализация основных общеобразовательных программ   среднего общего образования


                
 2. Категории потребителей муниципальной услуги: физические лица

 3. Сведения   о   фактическом   достижении   показателей,   характеризующих  объем  и  (или)   качество  муниципальной услуги:

 3.1. Сведения о фактическом достижении показателей, характеризующих качество муниципальной услуги:

	Уникальный номер реестровой записи
	Показатель, характеризующий содержание муниципальной услуги
	Показатель, характеризующий условия (формы) оказания муниципальной услуги
	Показатель качества муниципальной услуги

	
	
	
	наименование показателя
	единица измерения по ОКЕИ
	утверждено в муниципальном задании на год
	исполнено на отчетную дату
	допустимое (возможное) отклонение
	отклонение, превышающее допустимое (возможное) значение
	причина отклонения

	
	 Образовательные программы
	 Стандарты и требования
	(наименование показателя)
	(наименование показателя)
	(наименование показателя)
	
	наименование
	код
	
	
	
	
	

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14




	
	

Общеобразовательные программы  среднего общего образования

	
	
	
	
	Удельный вес выпускников образовательного учреждения поступивших в учреждения начального, среднего и высшего профессионального образования
	процент
	
	95
	100
	
	
	 

	
	
	
	
	
	
	Доля родителей (законных представителей) удовлетворенных условиями и качеством предоставляемой образовательной слуги
	процент
	
	98
	98
	нет
	нет
	нет

	
	
	
	
	
	
	Доля учащихся 10-11 классах обучающихся в профильных классах
	процент
	
	100
	100
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	Соответствие результатов ЕГЭ по обязательным предметам среднему муниципальному региональному и школьному результату
	Балл
	
	36
	39
	
	
	 

	
	
	
	
	
	
	Уровень освоения образовательной программы
	процент
	
	95
	100
	
	
	По результатам   окончания года

	
	
	
	
	
	
	Полнота реализации образовательной программы
	процент 
	
	100
	100
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	Количество выпускников получивших на ЕГЭ 80 и более баллов
	человек
	
	5
	3
	
	
	 

	
	
	
	
	
	
	Количество выпускников, получивших на ЕГЭ по математике и русскому языку не ниже минимального количества балов, необходимых для получения удовлетворительных оценок
	человек
	
	30
	100
	
	
	 

	
	
	
	
	
	
	Число участников призеров районных, областных, российский соревнованиях, конкурсах, смотрах, показах и т.д. 
	Чел.
	
	15
	17
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	Количество выпускников награжденных по окончанию 3 ступени обучения серебряными и золотыми медалями
	человек
	
	1
	2
	
	
	 










3.2. Сведения о фактическом достижении показателей, характеризующих объем муниципальной услуги:

	Уникальный номер реестровой записи
	Показатель, характеризующий содержание муниципальной услуги
	Показатель, характеризующий условия (формы) оказания муниципальной услуги
	Показатель объема государственной услуги
	Средний размер платы (цена, тариф)

	
	
	
	наименование показателя
	единица измерения по ОКЕИ
	утверждено в муниципальном задании на год
	исполнено на отчетную дату
	допусти- мое (возможное) отклонение
	отклонение, превышающее допустимое (возможное) значение
	причина отклонения
	

	
	
	
	
	
	
	
	наименование
	код
	
	
	
	
	
	

	
	 
	(наименование показателя)
	(наименование показателя)
	(наименование показателя)
	(наименование показателя)
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15

	
	
	
	
	очная
	
	Число обучающихся
	Человек
	
	50
	19
	нет
	 
	 
	 





Пояснительная записка.
В целом муниципальное задание за  2017 год  выполнено в полном объеме.
Количество учеников получающих начальное  общее образование 255, что на 15 человек меньше. Отклонение -4,8%, что соответствует допустимому.
По заявлению родителей обучающихся 95% охвачены дополнительным образованием, как в школе (внеурочная деятельность), так и в учреждениях дополнительного образования.
По результатам анкетирования родители детей получающих среднее общее образование 100% удовлетворены условиями и качеством предоставления образовательной услуги.
Охват горячим питанием составляет -53%, отклонения в меньшую сторону 7 %,  в связи с началом учебного года, комплектование списков детей из многодетных семей..
 Количество выпускников получивших на ЕГЭ 80 и более баллов –   соответствует 5% отклонению.
Количество учеников получающих  среднее общее образование 19, что на 31 человек меньше,  в связи с тем, что в школе отсутствует 11 класс.



Директор МОАУ СОШ № 1									О.Г. Отраднова
